

Styresak B 03 / 2017

IAESTE

IAESTE er en upolitisk, uavhengig, ikke-statlig non-profit organisasjon som jobber i hovedsak for å tilby teknologi- og realfagsstudenter ved universitet og høyskoler studierelevant jobberfaring i utlandet. Organisasjonen jobber for at programmet skal komme studenter, akademiske institusjoner, næringslivet og andre organisasjoner som tilbyr praktikantopphold til gode. I Norge er IAESTE drevet av studenter på frivillig basis.

IAESTE internasjonalt

IAESTE a.s.b.l. (IAESTE Association sans but lucratif) er det offisielle navnet til IAESTE Internasjonalt. Organisasjonen er registrert i Luxembourg, og består av representanter med akademiske, industrielle og student interesser. Disse etatene omfatter frivillige organisasjoner, universiteter, statlige organer, og frivillige studentgrupper.

Annual Conference (AC): Hver år arrangeres IAESTEs generalforsamling i januar. Dette møtet bringer sammen representanter fra hvert medlemsland for å avgjøre saker av allmenn politikk og gjennomføre hovedvekten av utvekslingen av praktikantjobbene. Utvekslingen skjer også hele året gjennom IAESTEs IntraWeb.

IAESTE Norge

IAESTE ble startet i London i 1948. På det første møtet var Hans Breder delegat for Norge. Han ble også valgt som Norges første National Secretary. Sit ble grunnlagt i Trondheim samme året og Hans Breder var Sit sin første styreleder, noe som utgjør grunnlaget for det tette samarbeidet med Sit. Den første tiden var IAESTE Norge studentdrevet, og nasjonalkomiteen utgjorde tre studenter. Fra midten av 50 tallet har IAESTE hatt faste ansatte. Ordningen har fungert slik at Sit har hatt arbeidsgiveransvaret for de som har vært ansatt, og IAESTE har lagt føringer for arbeidsoppgavene. I tillegg har Sit stilt med en representant inn i rådet til IAESTE. Rådet fungerer på samme måten som et bedriftsstyre, hvor representanter fra de største samarbeidspartnerne har møte og stemmerett. Rådsmøtene har vært arrangert to ganger per år, vekselvis i Trondheim på våren og i Oslo på høsten. De faste medlemmene av rådet i IAESTE er Sit, Tekna og NTNU i tillegg til disse har også de største samarbeidspartnerne stemme- og møterett. I 2017 er det lokallag på 7 forskjellige universiteter/høyskoler i Norge.

Fra og med 1. mai 2017 vil IAESTE sin faste ansatte gjennom de siste årene gå av med pensjon og Sit ser det som mest formålstjenelig at en starter med en overføring av arbeidsoppgavene fra Sit til NTNU. IAESTE er i Norge en frivillig organisasjon drevet av studenter med støtte fra samarbeidspartnerne, da spesielt Sit og NTNU. I utlandet er IAESTE underlagt universitetene. Arbeidsoppgavene tilknyttet stillingen er relativt like de oppgavene internasjonalt seksjon ved NTNU utfører i dag, slik som samarbeid med utenlandske universiteter, bistå med utveksling av

studenter, samarbeid med nasjonale myndigheter, mottak av praktikanter og utsendelse av praktikanter.

Det internasjonale nettverket IAESTE representerer er nærmere kjerneoppgavene til NTNU enn Sit. Internasjonalt brukes nettverket også til å formidle praksisplasser for studenter som deltar på obligatoriske kurs.

Sit har vært i en uformell positiv dialog med internasjonal seksjon ved NTNU angående overføring av oppgavene tilhørende IAESTE. Studentene tilknyttet IAESTE er også positive til en eventuell overføring av ansvaret.

Sit har fått refundert lønnsmidlene til stillingen tilknyttet IAESTE. Sit har stått for de sosiale utgiftene, i tillegg til arbeidsgiveransvaret.

Vedlegg: Brev til NTNU

Saksbehandler: Espen Munkvik

Tilråding:

Sit anmoder NTNU om å overta driften av nasjonalkontoret fra og med 1. mai 2017.

Trondheim, 5. januar 2017

Knut Solberg

NTNU

postadresse Postboks 2460, Sluppen

N-7005 Trondheim

org.nr. 947 506 579 MVA

Deres ref.:

Vår ref.:

Trondheim, 22. november 2016

IAESTE

Sit har siden oppstarten av IAESTE (The International Association for the Exchange of Students for Technical Experience) i 1948 hatt et organisatorisk ansvar. Sit, NTNU, Tekna er faste medlemmer av IAESTE i tillegg har noen bedrifter sponsoravtale med organisasjonen.

Siden midten av 1950 tallet har Sit hatt fast ansatte personer tilknyttet nasjonalkontoret til IAESTE.

Stillingen har vært finansiert av midler fra IAESTE. Sit har stilt med kontorlokaler, hatt arbeidsgiveransvaret og vært ansvarlig for alle sosiale utgifter tilknyttet stillingen.

Fra 1. mai 2017 vil personene som har innehatt stillingen gå av med pensjon, og Sit ser at det kan være formålstjenlig å overføre denne stillingen til NTNU internasjonal seksjon. Mange av arbeidsoppgavene tilknyttet stillingen er veldig like de en utfører ved internasjonal seksjon NTNU. For eksempel kontakt og samarbeid med utenlandske universitet, bistå med utveksling av studenter, samarbeid med UDI rundt utveksling osv.

IAESTE er i Norge en frivillig organisasjon drevet av studenter. Utenfor Norge er dette en organisasjon, som er underlagt universitetene.

Sit anmoder NTNU om å overta driften av nasjonalkontoret fra og med 1. mai 2017.

Med vennlig hilsen

Espen Munkvik
Velferdsdirektør
www.sit.no